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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL MES DE AGOSTO DE 2023

CODIGO PRESUPUESTO 
INICIAL

CONCEPTO ADICIONES TOTAL PRESUPUESTO RECAUDOS 
ANTERIORES

RECAUDOS DEL 
MES

RECAUDOS 
ACUMULADOS

SALDO APROPIACIÓN CUENTAS POR 
COBRAR

RECONOCIMIENTOS 
ACUMULADOS

REDUCCIONES RECONOCIMIENTO 
MES

RECONOCIMIENTOS 
ANTERIORES

MODIFICACIONES

DOCUMENTOS POR 
COBRAR

1 INGRESOS $7,361,036,520.30$12,363,544,563.04 $1,056,574,974.37$9,052,053,485.00 $3,311,491,078.04 $8,417,611,494.67 $450,443,456.43$3,495,489,611.94$8,868,054,951.10$0.00 $948,989,942.37$7,919,065,008.73$0.00

1.1 INGRESOS CORRIENTES $5,019,180,120.33$10,257,838,825.00 $1,046,838,671.00$9,002,037,193.00 $1,255,801,632.00 $6,066,018,791.33 $450,443,456.43$3,741,376,577.24$6,516,462,247.76$0.00 $939,253,639.00$5,577,208,608.76$0.00

1.1.02 Ingresos no tributarios $5,019,180,120.33$10,257,838,825.00 $1,046,838,671.00$9,002,037,193.00 $1,255,801,632.00 $6,066,018,791.33 $450,443,456.43$3,741,376,577.24$6,516,462,247.76$0.00 $939,253,639.00$5,577,208,608.76$0.00

1.1.02.05 Venta de Bienes y Servcios $5,019,180,120.33$9,897,838,825.00 $1,046,838,671.00$9,002,037,193.00 $895,801,632.00 $6,066,018,791.33 $450,443,456.43$3,381,376,577.24$6,516,462,247.76$0.00 $939,253,639.00$5,577,208,608.76$0.00

1.1.02.05.001 Venta de establecimientos de 
mercado

$4,972,699,586.93$9,897,838,825.00 $1,046,696,671.
00

$9,002,037,193.00 $895,801,632.00 $6,019,396,257.93 $450,443,456.43$3,427,999,110.64$6,469,839,714.36$0.00 $939,111,639.00$5,530,728,075.36$0.00

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales

$4,972,699,586.93$9,897,838,825.00 $1,046,696,671.
00

$9,002,037,193.00 $895,801,632.00 $6,019,396,257.93 $450,443,456.43$3,427,999,110.64$6,469,839,714.36$0.00 $939,111,639.00$5,530,728,075.36$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1

REGIMEN CONTRIBUTIVO $36,303,326.00$87,976,962.00 $5,568,162.00$87,976,962.00 $0.00 $41,871,488.00 $33,679,002.00$12,426,472.00$75,550,490.00$0.00 $6,737,969.00$68,812,521.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.01

Capitado $28,944,354.00$86,976,962.00 $5,568,162.00$86,976,962.00 $0.00 $34,512,516.00 $10,005,022.00$42,459,424.00$44,517,538.00$0.00 $6,737,969.00$37,779,569.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.02

Evento $7,358,972.00$1,000,000.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $7,358,972.00 $23,673,980.00-$30,032,952.00$31,032,952.00$0.00 $0.00$31,032,952.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2

REGIMEN SUBSIDIADO $4,796,737,795.93$8,794,060,231.00 $785,542,449.0
0

$8,794,060,231.00 $0.00 $5,582,280,244.93 $355,973,766.43$2,855,806,219.64$5,938,254,011.36$0.00 $868,703,860.00$5,069,550,151.36$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.01

Capitado $4,795,858,871.36$8,793,060,231.00 $785,493,049.0
0

$8,793,060,231.00 $0.00 $5,581,351,920.36 $345,628,567.00$2,866,079,743.64$5,926,980,487.36$0.00 $867,523,598.00$5,059,456,889.36$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.02

Evento $878,924.57$1,000,000.00 $49,400.00$1,000,000.00 $0.00 $928,324.57 $10,345,199.43-$10,273,524.00$11,273,524.00$0.00 $1,180,262.00$10,093,262.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
3

Copagos y cuotas de 
recuperacion

$12,174,150.00$0.00 $1,722,300.00$0.00 $0.00 $13,896,450.00 $0.00-$13,896,450.00$13,896,450.00$0.00 $1,722,300.00$12,174,150.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
4

Otros servicios de salud 
(particulares)

$13,769,297.00$0.00 $1,156,822.00$0.00 $0.00 $14,926,119.00 $0.00-$14,926,119.00$14,926,119.00$0.00 $1,156,822.00$13,769,297.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5

Plan de intervenciones 
colectivas (PIC)

$0.00$778,910,566.00 $200,177,670.0
0

$0.00 $778,910,566.00 $200,177,670.00 $0.00$578,732,896.00$200,177,670.00$0.00 $0.00$200,177,670.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5.01

Plan de intervenciones 
colectivas (PIC) Municipal

$0.00$700,621,846.00 $200,177,670.0
0

$0.00 $700,621,846.00 $200,177,670.00 $0.00$500,444,176.00$200,177,670.00$0.00 $0.00$200,177,670.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5.02

Plan de intervenciones 
colectivas (PIC) Departamental

$0.00$78,288,720.00 $0.00$0.00 $78,288,720.00 $0.00 $0.00$78,288,720.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6

Otros Convenios $113,715,018.00$236,891,066.00 $52,529,268.00$120,000,000.00 $116,891,066.00 $166,244,286.00 $60,790,688.00$9,856,092.00$227,034,974.00$0.00 $60,790,688.00$166,244,286.00$0.00

1.1.02.05.002 Ventas incidentales de 
establecimientos no de 
mercado

$46,480,533.40$0.00 $142,000.00$0.00 $0.00 $46,622,533.40 $0.00-$46,622,533.40$46,622,533.40$0.00 $142,000.00$46,480,533.40$0.00

1.1.02.05.002.09 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales

$46,480,533.40$0.00 $142,000.00$0.00 $0.00 $46,622,533.40 $0.00-$46,622,533.40$46,622,533.40$0.00 $142,000.00$46,480,533.40$0.00
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1.1.02.05.002.09.0
1

Aprovechamiento de 
entidades

$46,480,533.40$0.00 $142,000.00$0.00 $0.00 $46,622,533.40 $0.00-$46,622,533.40$46,622,533.40$0.00 $142,000.00$46,480,533.40$0.00

1.1.02.06.007 Subvenciones $0.00$360,000,000.00 $0.00$0.00 $360,000,000.00 $0.00 $0.00$360,000,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.06.007.02 Empresas Públicas no 
financieras

$0.00$360,000,000.00 $0.00$0.00 $360,000,000.00 $0.00 $0.00$360,000,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8

Transferencias para Empresas 
Sociales del Estado

$0.00$360,000,000.00 $0.00$0.00 $360,000,000.00 $0.00 $0.00$360,000,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.2 RECURSOS DE CAPITAL $1,000,287,052.53$764,136,390.60 $9,736,303.37$50,016,292.00 $714,120,098.60 $1,010,023,355.90 $0.00-$245,886,965.30$1,010,023,355.90$0.00 $9,736,303.37$1,000,287,052.53$0.00

1.2.05 Rendimientos Financieros $39,559,146.93$50,016,292.00 $9,162,453.37$50,016,292.00 $0.00 $48,721,600.30 $0.00$1,294,691.70$48,721,600.30$0.00 $9,162,453.37$39,559,146.93$0.00

1.2.05.02 Depósitos $39,559,146.93$50,016,292.00 $9,162,453.37$50,016,292.00 $0.00 $48,721,600.30 $0.00$1,294,691.70$48,721,600.30$0.00 $9,162,453.37$39,559,146.93$0.00

1.2.09 Recuperación de cartera - 
préstamos

$960,727,905.60$714,120,098.60 $573,850.00$0.00 $714,120,098.60 $961,301,755.60 $0.00-$247,181,657.00$961,301,755.60$0.00 $573,850.00$960,727,905.60$0.00

1.2.09.01 De entidades del nivel 
territorial

$323,628,316.60$313,628,316.60 $0.00$0.00 $313,628,316.60 $323,628,316.60 $0.00-$10,000,000.00$323,628,316.60$0.00 $0.00$323,628,316.60$0.00

1.2.09.04 De otras empresas $637,099,589.00$400,491,782.00 $573,850.00$0.00 $400,491,782.00 $637,673,439.00 $0.00-$237,181,657.00$637,673,439.00$0.00 $573,850.00$637,099,589.00$0.00
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